
 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  E D U K A C J I  I  N A U K I 1) 

z dnia … 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych 

szkół 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 639, z 2020 r. poz. 1008 oraz 

z 2022 r. poz. 658) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1: 

– uchyla się lit. g, 

– lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły I stopnia specjalnej dla 

uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik nr 8 do 

rozporządzenia,”, 

b) uchyla się pkt 2, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) branżowej szkoły II stopnia, w tym branżowej szkoły II stopnia specjalnej dla 

uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej 

zajęcia w formie dziennej, stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącznik nr 11 

do rozporządzenia;”;  

                                               

1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 

1383, 1700, 1730 i 2089 oraz z 2023 r. poz. 185. 



– 2 – 

 

2) w § 3 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w zakładach poprawczych i 

schroniskach dla nieletnich” zastępuje się wyrazami „w okręgowych ośrodkach 

wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w zakładach poprawczych i 

schroniskach dla nieletnich” zastępuje się wyrazami „w okręgowych ośrodkach 

wychowawczych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich”, 

b) w ust. 3 wyrazy „w zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich” zastępuje 

się wyrazami „w okręgowym ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym lub 

schronisku dla nieletnich”;  

4) w § 6: 

a) w ust. 1 wyrazy „w zakładach poprawczych lub schroniskach dla nieletnich” 

zastępuje się wyrazami „w okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach 

poprawczych lub schroniskach dla nieletnich”, 

b) w ust. 4 wyrazy „w zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich” zastępuje 

się wyrazami „w okręgowym ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym lub 

schronisku dla nieletnich”; 

5) w § 7 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) na obowiązkowych zajęciach z języków obcych nowożytnych lub języka łacińskiego 

w oddziałach liczących więcej niż 24 uczniów; zajęcia mogą być prowadzone w 

grupie oddziałowej lub międzyoddziałowej liczącej nie więcej niż 24 uczniów; przy 

podziale na grupy należy uwzględnić stopień zaawansowania znajomości języka 

obcego nowożytnego lub języka łacińskiego;”; 

6) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

rozporządzenia; 

7) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 

rozporządzenia; 

8) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 

rozporządzenia; 

9) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 

rozporządzenia; 

10) uchyla się załącznik nr 7; 



– 3 – 

 

11) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 

rozporządzenia; 

12) uchyla się załącznik nr 10; 

13) tytuł załącznika nr 11 otrzymuje brzmienie: 

„RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA BRANŻOWEJ SZKOŁY II STOPNIA,  

W TYM BRANŻOWEJ SZKOŁY II STOPNIA SPECJALNEJ DLA UCZNIÓW W 

NORMIE INTELEKTUALNEJ: NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NIEDOSTOSOWANYCH 

SPOŁECZNIE ORAZ ZAGROŻONYCH NIEDOSTOSOWANIEM SPOŁECZNYM, 

PROWADZĄCEJ ZAJĘCIA W FORMIE DZIENNEJ, STACJONARNEJ I 

ZAOCZNEJ”; 

14) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego 

rozporządzenia; 

15)  załącznik nr 15 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszego 

rozporządzenia; 

16) załącznik nr 16 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. 1. Ramowy plan nauczania dla szkoły podstawowej, w tym szkoły podstawowej 

specjalnej, z wyjątkiem szkoły podstawowej specjalnej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, stanowiący załącznik nr 1 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 

stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 w klasach I–VII szkoły podstawowej, a w 

latach następnych we wszystkich klasach tej szkoły. 

2. Ramowy plan nauczania dla: 

1) liceum ogólnokształcącego, w tym liceum ogólnokształcącego specjalnego dla uczniów 

w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik nr 4 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem,  

2) technikum, w tym technikum specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej: 

niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w 

brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem 



– 4 – 

 

– stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 odpowiednio w klasie I liceum 

ogólnokształcącego i w klasie I technikum, a w latach następnych również w kolejnych klasach 

tych szkół.  

3. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły 

I stopnia specjalnej dla uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik nr 8 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy 

od roku szkolnego 2023/2024 w klasie I branżowej szkoły I stopnia, w której kształcenie 

rozpoczyna się z dniem 1 września 2023 r. lub z dniem 1 lutego 2024 r., a w latach następnych 

również w kolejnych klasach tej szkoły. 

4. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły II stopnia, w tym branżowej szkoły II 

stopnia specjalnej dla uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej zajęcia w formie 

dziennej, stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącznik nr 11 do rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od roku 

szkolnego 2023/2024 we wszystkich klasach branżowej szkoły II stopnia, z zastrzeżeniem § 3 

ust. 5. 

5. Ramowy plan nauczania dla szkoły policealnej, w tym szkoły policealnej specjalnej dla 

uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej zajęcia w formie dziennej, 

stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącznik nr 12 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w 

brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od roku szkolnego 

2023/2024 w semestrze I klasy I szkoły policealnej, który rozpoczyna się z dniem 1 września 

2023 r. lub z dniem 1 lutego 2024 r., a w latach następnych również w kolejnych klasach i 

semestrach tej szkoły.  

6. Ramowy plan nauczania dla: 

1) liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie stacjonarnej, 

stanowiący załącznik nr 15 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, 

2) liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie zaocznej, 

stanowiący załącznik nr 16 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem  



– 5 – 

 

– stosuje się począwszy od roku szkolnego 2023/2024 w semestrze I klasy I liceum 

ogólnokształcącego dla dorosłych, który rozpoczyna się z dniem 1 września 2023 r. lub z dniem 

1 lutego 2024 r., a w latach następnych również w kolejnych klasach i semestrach tej szkoły. 

§ 3. 1. Ramowy plan nauczania dla szkoły podstawowej, w tym szkoły podstawowej 

specjalnej, z wyjątkiem szkoły podstawowej specjalnej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, stanowiący załącznik nr 1 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku 

szkolnym 2023/2024 w klasie VIII szkoły podstawowej. 

2. Ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego, w tym liceum 

ogólnokształcącego specjalnego dla uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, stanowiący 

załącznik nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje 

się w roku szkolnym: 

1) 2023/2024 w klasach II–IV liceum ogólnokształcącego; 

2) 2024/2025 w klasach III i IV liceum ogólnokształcącego; 

3) 2025/2026 w klasie IV liceum ogólnokształcącego. 

3. Ramowy plan nauczania dla technikum, w tym technikum specjalnego dla uczniów 

w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym: 

1) 2023/2024 w klasach II–V technikum; 

2) 2024/2025 w klasach IIIV technikum; 

3) 2025/2026 w klasach IV i V technikum; 

4) 2026/2027 w klasie V technikum. 

4. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły I stopnia, w tym branżowej szkoły 

I stopnia specjalnej dla uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, przeznaczony dla uczniów będących 

absolwentami ośmioletniej szkoły podstawowej, stanowiący załącznik nr 8 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym: 

1) 2023/2024 w: 

a) klasie I branżowej szkoły I stopnia, w której kształcenie rozpoczęło się z dniem 1 

lutego 2023 r., 

b) klasach II i III branżowej szkoły I stopnia; 



– 6 – 

 

2) 2024/2025 w: 

a) klasie II branżowej szkoły I stopnia, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 

1 lit. a, 

b) klasie III branżowej szkoły I stopnia; 

3) 2025/2026 w klasie III branżowej szkoły I stopnia, będącej kontynuacją klasy, o której 

mowa w pkt 2 lit. a. 

5. Ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły II stopnia, w tym branżowej szkoły II 

stopnia specjalnej dla uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, którzy realizowali ramowy plan 

nauczania dla branżowej szkoły I stopnia przeznaczony dla uczniów będących absolwentami 

dotychczasowego gimnazjum, prowadzącej zajęcia w formie dziennej, stacjonarnej i zaocznej, 

stanowiący załącznik nr 10 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 

dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym: 

1) 2023/2024 w: 

a) klasie I branżowej szkoły II stopnia dla uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie z 

dniem 1 lutego 2023 r., 

b) klasie II branżowej szkoły II stopnia; 

2) 2024/2025 w klasie II branżowej szkoły II stopnia będącej kontynuacją klasy, o której 

mowa w pkt 1 lit. a. 

6. Ramowy plan nauczania dla szkoły policealnej, w tym szkoły policealnej specjalnej dla 

uczniów w normie intelektualnej: niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 

zagrożonych niedostosowaniem społecznym, prowadzącej zajęcia w formie dziennej, 

stacjonarnej i zaocznej, stanowiący załącznik nr 12 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w 

brzmieniu dotychczasowym, stosuje się w roku szkolnym: 

1) 2023/2024 w: 

a) klasie I szkoły policealnej, w której kształcenie rozpoczęło się z dniem 1 lutego 

2023 r., 

b) klasach II i III szkoły policealnej; 

2) 2024/2025 w: 

a) klasie II szkoły policealnej, będącej kontynuacją klasy, o której mowa w pkt 1 lit. a, 

b) klasie III szkoły policealnej. 

7. Ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego 

zajęcia w formie stacjonarnej, stanowiący załącznik nr 15 do rozporządzenia zmienianego 



– 7 – 

 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, oraz ramowy plan nauczania dla 

liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie zaocznej, stanowiący 

załącznik nr 16 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje 

się w roku szkolnym: 

1) 2023/2024 w: 

a) klasie I liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, w której kształcenie rozpoczęło 

się z dniem 1 lutego 2023 r., 

b) klasach II–IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych; 

2) 2024/2025 w: 

a) klasie II liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, będącej kontynuacją klasy, o 

której mowa w pkt 1 lit. a, 

b) klasach III i IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych; 

3) 2025/2026 w: 

a) klasie III liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, będącej kontynuacją klasy, o 

której mowa w pkt 2 lit. a, 

b) klasie IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych; 

4) 2026/2027 w klasie IV liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, będącej kontynuacją 

klasy, o której mowa w pkt 3 lit. a. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2–

4 i 7, które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER EDUKACJI I NAUKI 

 

 


